
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru__________________________

24 декабря 2021 года № 297

Приказ

Об итогах заочного муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2022»

Заочный муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года России 
-  2022»(далее конкурс) проводился в ноябре-декабре 2021 года в целях создания 
позитивного социального и профессионального имиджа педагога в системе образования, 
формирования общественного представления о творчески работающих учителях, 
воспитателях, расширения диапазона профессионального общения. В конкурсе приняли 
участие пять педагогов: Бакаева Анастасия Юрьевна, воспитатель МБДОУ «Центр 
развития ребенка- детский сад «Солнышко»», Кашеганова Светлана Оскаровна, 
музыкальный руководитель дошкольной группы МБОУ «Золотонивская СШ», Трифанова 
Светлана Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Любимовский детский сад», Сафиуллина 
Алина Эдуардовна, воспитатель дошкольной группы МБОУ «Чистовская СШ», 
Копыркина Светлана Андреевна, воспитатель дошколной группы МБОУ «Маяковская 
СШ».

В заочном этапе конкурса членами жюри были рассмотрены следующие материалы 
конкурсантов: видео занятия с детьми, видео методического семинара, видео самоанализа, 
интернет-ресурс. Жюри подвели итоги, на основании вышеизложенного,

Приказываю:

1. Итоги конкурса утвердить .(Протокол от 24 декабря 2021 г)
2.Признать Победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2022» Кашеганову Светлану Оскаровну, музыкального 
руководителя дошкольной группы МБОУ «Золотонивская СШ», наградить Почетной 
грамотой Управления образования и поощрительным призом.
3. Признать призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2022» : 2 место- Бакаева Анастасия Юрьевна, воспитатель 
МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад «Солнышко»», 3 место- Сафиуллина 
Алина Эдуардовна, воспитатель дошкольной группы МБОУ «Чистовская СШ», наградить 
почетными грамотами Управления образования и поощрительными призами.
4. Вручить всем участникам конкурса сертификаты за участие в заочном муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года России -  2022».
5. Направить Победителя конкурса на региональный этап конкурса «Воспитатель года- 
2022» для участия.
6.Заведующим образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования 
активизировать работу по вовлечению педагогов в конкурсное движение.

Начальник Управления образования 
Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области Е.Н. Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

